Painel de Preços, que contempla os parâmetros das opções I e II.

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de
Preços - Valor Estimado. Link para consulta:(1471742), qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação R$ 6.988,33 (Seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e
trinta e três centavos).

( X ) Valor médio

( ) Mediana

( ) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor
médio estimado.

5.

[...]

climatizador (1471411), bem como cotações junto a empresas
conhecidas (1471355),(1471357) e (1471359) para a cortina de ar e
(1471329), (1471332) e (1471337) para o climatizador. 
Na apuração pela média dos valores chegou-se ao valor estimado
para essa contratação de R$ 6.988,33 (Seis mil, novecentos e
oitenta e oito reais e trinta e três centavos), para os dois
equipamentos, já incluindo o frete.

1. A tabela abaixo apresenta os valores obtidos para o climatizador:

ITEM LINK SEI QUANTIDADE VALOR
ESTIMADO 

1-
Orçamento
1:
ClimaBrisa

1471329 1  R$
4650,00

2-